HAN-ı CiHAN LODI

HAN-ı ciHAN tüoi
( ı.s~,.ı ..:ı~ .,:ıl> )
(ö. 1040/1631)

Babürlü kumandanı
ve devlet adamı.

..J

Asıl adı Pir Han olup 1 S87'de doğduğu
t ahmin edilmektedir (Cihanglr. s. 42).
Gurlu akınları sırasında Hindistan'a yer
leşen Afgan menşefi LGöı sülalesine men
suptur.

Orada gö
reve başladığında Safeviler ile münase
betler gergin leşmiş durumdaydı. Şah 1.
Abbas, Osmanlılar'la barış antiaşması im
zalayarak batı sınırlarını emniyet altına
aldıktan sonra Babürlüler'in Dekken'de
ki meşguliyetinden faydalanarak az bir
kuwetle savunulan Kandehar'a saldırdı
ve şehri ele geçirdi (1031/1622).

Daha sonra Gucerat valiliğine tayin edi
len Han-ı Cihan LCıdi, Dekken işleriyle gö
revlendirilen Şehzade Pervlz'in 1626'da
vefatı üzerine Dekken kuwetlerinin ba
şına getirildi. 1627'de Cihangir öldü. Da
ver Bahş kısa bir süre tahtı ele geçirdi.
1628'de Şehzade Hürrem Şah Cihan un
vanıyla hükümdar oldu.

HAN-ı c iHAN MAKBOL
( J~ .:ı IP. .:ıl>)

(ö. 770/1368-69)

Tuğluklu devlet adamlanndan.
_j

Hindil asıllıdır. Tilingina'da rahip iken
burayı ele geçiren Uluğ Han'a esir düştü
ve Delhi'ye getirildi. Müslümanlığı kabul
ederek Makbill adını aldı. 1322'den son
ra saraya intisap etti ve Muhammed Tuğ
luk'un nezdinde kazandığı itibar sayesin
de kendisine hanlık tevcih edildi.